PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               24.12.2013                                         № 1055                                      г. Батайск
	Об организации и осуществлении    мероприятий по обеспечению                   безопасности людей на водных объектах, расположенных на      территории муниципального       образования «Город Батайск» в зимний период 2013 − 2014 годов

В целях организации и осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории   муниципального образования «Город Батайск» в зимний период 2013 − 2014 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Первому заместителю главы Администрации города  Батайска  Е.Д. Деркач  организовать работу по обследованию и контролю  за содержанием мест массового отдыха и обеспечению безопасности людей на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Батайск» в период ледообразования и ледостава на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Город Батайск».
2. Управлению ЖКХ города Батайска (Д. В. Зыкову)
2.1. В период ледообразования и ледостава выставлять в местах выхода людей на лёд на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Батайск», щиты c предупреждающими и запрещающими знаками и надписями.

3. МБУ «Управление гражданской защиты города Батайска» (С.Н. Арсеньеву):
3.1. Организовать выполнение аварийно-спасательным формированием МБУ «Защита»  комплекса мероприятий, направленных на предупреждение гибели и травматизма людей на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Батайск».

3.2. В период ледостава организовать наблюдение за ледовой обстановкой на водных объектах, а в случаях массового выхода людей на лёд организовать выставление временных наблюдательных постов.

3.3. Обеспечить  безопасность людей на водных объектах в ходе проведения обрядовых мероприятий во время православного праздника «Крещение Господне» 19.01.2014.

4.Управлению образования города Батайска (Л.И. Берлим):

4.1. Регулярно доводить до сведения учащихся муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Город Батайск» требования, предъявляемые к обеспечению безопасности людей на водных объектах.
5.Рекомендовать  Отделу  МВД России по городу Батайску (В.В. Пальчик)  в период ледообразования и ледостава организовать патрулирование соответствующих водных объектов с целью привлечения к административной ответственности лиц, нарушающих меры безопасности на льду.

6. Опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Батайска Деркач Е.Д.

Мэр  города  Батайска

                                             В.В. Путилин